7  «Doch die Gesetze des Lebens sind nun
einmal stirker als menschliche Paragraphen»
Charlotte Schallié und Agnes Hirschi

26  Kontext und Eckpunkte der Rettungsaktivititen
von Carl Lutz und seinem Team
Frangois Wisard

Erinnerungen aus der Widerstandsbewegung
48  Rafi Benshalom
59  Paul Fabry
77  Mordechai Fleischer
89 Jean Greenstein
100 David Gur
114  Mordechai Laszlo Kremer

Portrats von Uberlebenden
132 Vera Bellak
139  EvaBino
145 Agnes Heffner
151 Shaul Paul Ladany
160  Judith Miriam Meltzer Maté
167  Rabbiner Jozsef Schweitzer
171  André Sirtes
181  Eva Szirmai
187  Agnes Teichman
195  Klari Trebitsch
200 Ivan Gabor Wigdorovits

Gesprache mit Uberlebenden
208 Zipporah Cohen
215  Agnes Heller
227 Idit Hirschfeld
235 ChedvaKatz
248 Naomi Katz
260 Ester Kaufman
271 Agnes Misan
279  Mordechai Neumann
292  Miryam Palgi
299  Peter Pollak
307 Elizabeth Rieder
315  Mosche Schavit
320 Alexander Schlesinger
333  Rabbiner Arthur Schneier
343  Schulamit Stauber
349 Rabbiner Jakob Teichman

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1201026563 digitalisiert durch ] I| LE



http://d-nb.info/1201026563

364
374
393
406
414
432
443

450
458
464
469
473

478
480

490

494

498

500

503
504
506
507
508

Schriftliche Selbstzeugnisse von Uberlebenden
George Berci

Irena Braun Lefkovic

Agnes Hirschi

Shemuel Katz

Tom Keve

Andrew Simon

Peter Tarjan

Hommagen und Briefe von Uberlebenden
an Carl Lutz

Charles Gati

Steven Thomas Geiger

George Somogyi

Geoffrey Leonard Tier

Michael Vertes

Anhang
Zeittafel
Glossar

Herausforderungen beim Bearbeiten der Interviews
Daniel Teichman

Erfahrungen einer Forschungsassistentin
Noga Yarmar

Bearbeitung der Abschriften
Dahlia Beck

Zum Dokumentarfilm «Carl Lutz - Der vergessene Held»
Daniel von Aarburg

Literaturverzeichnis

Bildnachweis

Dank

Mitherausgeberinnen und Mitherausgeber
Ubersetzerinnen



